其他資產 18,306 12,336 5,970 48.39%
資產總額 170,139 169,877 262 0.15%
流動負債 46,902 39,067 7,835 20.06%
長期負債 - - - -
其他負債 - - - -
負債總額 46,902 39,067 7,835 20.06%
股本 86,190 66,300 19,890 30.00%
資本公積 - - - -
保留盈餘 37,047 64,510 (27,463) (42.57%)
累積換算調整數 - - - -
股東權益總額 123,237 130,810 (7,573) (5.79%)

72

年度
項目 102 年 101 年

差異
金額 %

重大變動項目說明(前後期變動達 20%以上，且絕對變動金額達新台幣一仟萬元者)：
(1)股本：主要係本公司 102 年度盈餘轉增資所致。
(2)保留盈餘：主要係 102 年度之稅後純益減少所致。

 (二)經營結果

1.最近二年度經營結果分析：

單位：新台幣仟元；%

年度
項目

102 年 101 年 增(減)金額 變動比例%

營業收入淨額 259,014 253,467 5,547 2.19%
營業成本 123,606 108,905 14,701 13.50%
營業毛利 135,408 144,562 (9,154) (6.33%)
營業費用 107,359 79,698 27,661 34.71%
營業利益 28,049 64,864 (36,815) (56.76%)
營業外收入及利益 1,177 1,844 (667) (36.17%)
營業外費用及損失 329 57 272 477.19%
稅前利益 28,897 66,651 (37,754) (56.64%)
所得稅費用 6,966 11,772 (4,806) (40.83%)
本期淨利 21,931 54,879 (32,948) (60.04%)
重大變動項目說明(前後期變動達 20%以上，且絕對變動金額達新台幣一仟萬元者)：
(1)營業費用：主要係 102 年度員工人數增加所致。
(2)營業利益：主要係 102 年度營業成本及營業費用增加所致。
(3)稅前利益：主要係 102 年度營業成本及營業費用增加所致。
(4)本期淨利：主要係 102 年度營業成本及營業費用增加所致。

2.預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務可能影響及因應計畫：

(1)預期銷售數量與其依據：請參閱本公開發行說明書貳、一、(二)「市場及產銷

概況」內容。

(2)對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫：公司營運正常，營運內容無改變。

(三)現金流量

1.最近年度現金流量變動情形分析：

單位：新台幣仟元

年度
項目

102 年度 101 年度 增(減)金額 增(減)比例

營業活動 27,219 34,299 (7,080) (20.64%)
投資活動 (23,617) (10,932) (12,685) (116.04%)
融資活動 (29,504) (30,600) 1,096 3.58%
淨現金流入(流出)數 (25,902) (7,233) (18,669) (258.11%)
現金流量變動情形分析：
(1)營業活動淨現金流入減少 7,080 仟元，主要係 102 年度營業淨利減少所致。
(2)投資活動淨現金流出增加 12,685 仟元，主要係 102 年度購置固定資產支出增加所致。

2.流動性不足之改善計畫：本公司無現金不足額之情形，尚無流動性不足之虞。

73

3.未來一年(103 年度)個體現金流動性分析：

單位：新台幣仟元

期初
現金餘額

預計全年來
自營運活動
淨現金流量

預計全年來
自投資活動
淨現金流量

預計全年來
自融資活動
淨現金流量

預計現金
剩餘(不
足)數額

預計現金不足額
之補救措施

投資計畫 理財計畫

51,585 15,775 (22,000) 165,000 210,360 - -
未來年度現金流量變動情形分析：
(1)營業活動：營業活動之現金淨流入，主要係預計 103 年度營收成長所致。
(2)投資活動：投資活動之現金流出，主要係固定資產增加所致。
(3)融資活動：融資活動之現金流入，主要係現金增資所致。

(四)最近年度重大資本支出對財務業務之影響

1.重大資本支出之運用情形及資金來源：無。

2.預期可能產生效益：無。

(五)最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計劃：

1.轉投資政策：

本公司轉投資政策以兼顧本業發展性需求及長期策略性投資為原則，非以短

期性財務投資為考量。

2.最近年度轉投資獲利或虧損之主要原因及改善計畫：

單位：新台幣仟元

轉投資事業
102 年度認列虧

損金額
虧損

之主要原因
改善計畫

勤崴科技股份有限公司 (156)
主要為折舊之攤
提及資產殘值轉
列損失。

該子公司已於 102 年
度清算完畢

太藝科技股份有限公司 (162)
主要為折舊之攤
提及資產殘值轉
列損失。

該子公司已於 102 年
度清算完畢

3.未來一年投資計劃：無。

(六)其他重要事項：無。

74

伍、特別記載事項

一、內部控制制度執行狀況

(一) 列明最近三年度會計師提出之內部控制改進建議：

年度 會計師建議事項 改善情形